第 29-508号

平成 30年 2月 1日

支部長 各位

愛知県美容業生活衛生同業組合

理 事 長  山 本  幸 助

 管理美容師資格認定講習会の日程が下記の通り決まりました。お手元に「管理

美容師資格認定講習会 受講希望書」をお持ちでしたら、平成 30年 2月 7日（水）

までに組合にご提出していただきますよう宜しくお願い致します。又、平成 30年

2月 7日（水）以降も受講を希望される方がいらっしゃいましたら、随時組合まで

ご連絡くださいますようお願い致します。

記

管理美容師資格認定講習会について

美容師法（昭和 32 年法律第 163 号）第 12 条の 3 第 2 項の規定に基づき管理理容

師及び管理美容師資格認定講習会を次のように指定しました。

管理美容師資格認定講習会について

 管理美容師資格認定講習会

（第 1回）

管理美容師資格認定講習会

（第 2回）

主催者の名称

及び住所

公益財団法人理容師美容師試験研修センター

東京都江東区有明 3丁目 7番 26号

受講資格 美容師免許取得後、3年以上の美容の業務に従事した者

受講日程 平成 30年 5月 8日(火)、

15日(火)、及び 29日(火)

平成 30年 5月 14日(月)、

21日（月）、及び 6月 4日(月)

講習会場の名

称及び所在地

名古屋国際会議場

名古屋市熱田区熱田西町 1-1

美容あいち会館

名古屋市中区上前津 2-10-28

講習料及び

時間数

公衆衛生      4時間

美容所の衛生管理 14時間

受講定員 130名 200名

受講料 16,000円

① 平成 30年 1月 30日現在の待機者数：35名

② 待機者全員に申込み案内をします。

③ 定員枠の範囲内で組合より受講希望者へ申込の案内を致しますので、支部長よ

り事前に上記日程を受講希望者にお知らせ頂けると幸いです。